
 

 

1 

 

Raadsbesluit 
 
 
De raad van de gemeente Oude IJsselstreek; 
gelet op de Verordening op de vertrouwenscommissie gemeente Oude IJsselstreek 2021, vastgesteld 
op 28 oktober 2021”; 
gelet op de artikelen 61, 61a, 61c, 84, 86, 147 en 149 van de Gemeentewet, de artikelen 15 
en 31 van de Archiefwet 1995 en artikel 9 van het Archiefbesluit 1995; 
gelet op de circulaire Benoeming, klankbordgesprekken en herbenoeming burgemeester 
van de minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties (BZK) d.d. 1 oktober 2017; 
gelet op de handreiking burgemeesters versie december 2020 van het Ministerie van BZK; 
 

besluit: 
 
 

1. Een vertrouwenscommissie in te stellen die tot taak heeft de tussentijdse 
klankbordgesprekken te houden met de burgemeester over het functioneren; 

2. Tot leden van deze commissie te benoemen de volgende raadsleden: 

• Frank Aaldering, fractievoorzitter Lokaal Belang 

• Herman Vreeman, fractievoorzitter DePB 

• Jeanette Elstak, fractievoorzitter CDA 

• Willie Oort, fractievoorzitter PvdA 

• Gülden Siner-Sir, fractievoorzitter PRO! 

• Rens Spijkers, fractievoorzitter VVD 

• Richard de Lange, fractievoorzitter ADA 

• Camiel Vanderhoeven, fractievoorzitter D66; 
3. De fractievoorzitter van de grootste fractie, Lokaal Belang, is voorzitter van de 

vertrouwenscommissie; 
4. De commissie kiest uit haar midden een plaatsvervangend voorzitter. 

 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Oude IJsselstreek in zijn openbare vergadering 29 juni 
2023, 

 

de griffier,     de voorzitter, 

 

 

M.B.J. Looman     O.E.T. van Dijk 


